
 
 

 
RESOLUCIÓN RV-022/23, DE 18 DE ENERO, DEL VICERRECTORADO DE 
INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIVULGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS LISTAS 
DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 2022 
DE BECAS DE INICIACIÓN EN LA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EN 
COLABORACIÓN CON EL BANCO SANTANDER  

 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades y por el Decreto 160/2021, de 5 de agosto, del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
(BORM de 7 de agosto de 2021), por el que se aprueban los Estatutos de la 
Universidad Politécnica de Cartagena, este Rectorado dicta la presente 
Resolución con base en los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO: 

PRIMERO.- Conforme al Programa de Becas de Iniciación en la Actividad 
Investigadora en colaboración con el Banco Santander en su convocatoria para 
2022, se procedió a la publicación del listado provisional de admitidos y excluidos 
mediante la resolución R-499/22, de 22 de diciembre de 2022. 
 
SEGUNDO.-  Dentro del plazo establecido por dicha resolución han presentado 
alegaciones Dña. Khaterine Xiomara Guachamín Paladines y Dña. Paola 
Katherine Jejen Salinas, a su vez D. José Lorenzo López presenta su renuncia 
a participar en el proceso selectivo de esta convocatoria. 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO:  
   
PRIMERO.-  Examinada la documentación presentada por Dña. Khaterine 
Xiomara Guachamín Paladines y Dña. Paola Katherine Jejen Salinas se 
comprueba que no cumplen los requisitos exigidos de fecha de finalización de 
estudios fijado en la convocatoria quedando excluidas de la misma.  
  
 

RESUELVE 
 

PRIMERO.-  Desestimar las alegaciones presentadas por Dña. Khaterine 
Xiomara Guachamín Paladines y Dña. Paola Katherine Jejen Salinas, quedando 
excluidas en la lista definitiva, y excluir a D. José Lorenzo López por presentar 
su renuncia. 
 
SEGUNDO.-  Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos que figura en el 
anexo a la presente resolución. 
 

LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 2022 BECAS DE INICIACIÓN
SANTANDER - SEFYCU 2474765

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA JQ4F 3DCC VAKJ 9RN2UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Ca
ta

lin
a 

Eg
ea

 G
ila

be
rt

Vi
ce

rre
ct

or
a

19
/0

1/
20

23
 1

0:
30

Pág. 1 de 4

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3915273&csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2


 
 

TERCERO.-  Publíquese esta resolución en el Tablón Oficial Electrónico y en la 
página Web de la Universidad Politécnica de Cartagena. 
 
 
  
 
 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 
de abril, la presente Resolución pone fin a la vía administrativa y, al amparo del 
artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Publicas, contra la misma cabe 
interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente de la fecha de la 
notificación de la presente Resolución, o en su caso recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo en el plazo de dos 
meses, contando desde el día siguiente de la fecha de la notificación de la 
presente Resolución. 
 

 
Cartagena, en la fecha indicada en la firma electrónica 

P.D. LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y 
DIVULGACIÓN 

(R-808/20, de 21 de septiembre, BORM 30 de septiembre de 2020) 
 
  
 
  
 
 

Catalina Egea Gilabert  
 

LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 2022 BECAS DE INICIACIÓN
SANTANDER - SEFYCU 2474765

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA JQ4F 3DCC VAKJ 9RN2UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Ca
ta

lin
a 

Eg
ea

 G
ila

be
rt

Vi
ce

rre
ct

or
a

19
/0

1/
20

23
 1

0:
30

Pág. 2 de 4

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3915273&csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2


 
 

 
ANEXO 

 
Relación definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de Becas de 
Iniciación a la Actividad Investigadora para 2022: 
 

SOLICITANTE D.N.I ADMITIDO CAUSA 
EXCLUSIÓN 

ACOSTA GARCÍA, LAURA ***3461** SI  

 BAIXAULI PEREZ-CRESPO, JORGE ***2440** SI  

FERNÁNDEZ BARBERÁ, LAURA ***2213** SI  

GARNÉS GALINDO, DAVID ***5033** SI  

GARRIDO LÓPEZ, JAVIER MARIANO ***0985** SI  
GERTER DONOSO CONSTANZA 
ISIDORA ***7223** NO 1 
GUACHAMÍN PALADINES, KATHERINE 
XIOMARA ***8585** NO 5 

HERNÁNDEZ BALLESTER, MARTA ***5194** SI  

JEJEN SALINAS, PAOLA KATHERINE ***3275** NO 5 

LORENZO LÓPEZ JOSÉ ***9623** NO Renuncia 

MARTÍ GÓMEZ, ANA ***3152** NO 2 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, LAURA ***5417** SI  

MORALES ARAGÓN, ISABEL PILAR ***9751** SI  

MORENO HERNÁNDEZ, GUILLERMO ***5313** SI  

MOROTE SÁNCHEZ, BARTOLOMÉ ***3921** SI  

MURRIERI PATRIZIA ***9365** SI  

ORTEGA VELÁZQUEZ, MIGUEL ÁNGEL ***4501** SI  
PINDI DE ASSUNÇAO, ANTONIO 
LUKOKI **4145** NO 1 

SÁNCHEZ RUBIO, FRANCISCO JESÚS ***5810** SI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 2022 BECAS DE INICIACIÓN
SANTANDER - SEFYCU 2474765

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA JQ4F 3DCC VAKJ 9RN2UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Ca
ta

lin
a 

Eg
ea

 G
ila

be
rt

Vi
ce

rre
ct

or
a

19
/0

1/
20

23
 1

0:
30

Pág. 3 de 4

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3915273&csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2


 
 

 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN, SEGÚN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA: 
 

1. Por no acreditar ser estudiante de la UPCT según lo exigido en la base 
2.2 de la convocatoria y no contar con la aceptación de un profesor/a o 
investigador/a de la UPCT.  

2. Por no acreditar la finalización de estudios con el número de créditos 
exigido en la base 2.2 de la convocatoria 

3. Por no contar con la aceptación de un profesor/a o investigador/a de la 
UPCT, con título de doctor, ni el VºBº del director/a del departamento.  

4. Por no acreditar la fecha fin de estudios en los plazos establecidos en la 
base 2.2 de la convocatoria. 

5. Por no acreditar encontrarse en una de las situaciones establecidas en la 
base 2.2 

 

LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 2022 BECAS DE INICIACIÓN
SANTANDER - SEFYCU 2474765

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA JQ4F 3DCC VAKJ 9RN2UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Ca
ta

lin
a 

Eg
ea

 G
ila

be
rt

Vi
ce

rre
ct

or
a

19
/0

1/
20

23
 1

0:
30

Pág. 4 de 4

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3915273&csv=LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2

		2023-01-19T10:45:50+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://upct.sedipualba.es/ con CSV LNAAJQ4F3DCCVAKJ9RN2
	Sede Electrónica UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA




